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Oslo kommune: byrådsleder Raymond Johansen, byråd Tone Tellevik Dahl,  

byråd Inga Marte Thorkildsen, kommunaldirektør Tale Teisberg, 

kommunaldirektør Bente Thorsen Fagerli, kst. kommunaldirektør Svein Lyngroth,  

Observatør: ordfører Marianne Borgen   

 

Oslo politidistrikt: Politimester Hans Sverre Sjøvold, visepolitimester Bjørn 

Vandvik, kommunikasjonssjef Kari Huseby, kst. leder for Enhet forebygging Dag 

Harald Drevsjø, leder for Enhet sentrum Tore Soldal, leder for Enhet øst Jon 

Roger Lund, leder for Enhet vest Stein Olav Bredli 

Fraværende kommunaldirektør Eli Vorkinn, Seksjonssjef Knut Egil Asprusten 

Andre til 

stede 

- Marte Ingul, byrådssekretær BLK 

- Guro Hortemo Odden (BLK), Thale Blanck Torkildsen (NOE) 

- Øyvind Arum (BLK), Cecilie Dahl (EHA) (pressekontakter) 

Møtegruppe Politirådet 

Møtested Rådhuset, Byrådslederens møterom 

Møtetid 01.02.2019  

Referent Spesialrådgiver Kjersti Varang  

Telefon 23461153 / 95896483 

Neste møte: 12.april 2019 

 

REFERAT  

1.  Dagsorden godkjent  

2.  Referat godkjent fra 15.-16.11.2018  

3.  Datoer for politirådets møter våren 2019: 12.april og 14.juni. 

Datoer for møter til høsten settes i neste møte 

4.  Informasjon om endringer i politiets medlemmer i rådet  

Janne Stømner hospiterer i POD fra og med februar, Dag Harald Drevsjø fungerer i hennes 

stilling inntil videre. 

5.  Kriminalstatistikk 2018 – informasjon fra politiet. Anne Bakosgjelten i stab for 

virksomhetsstyring presenterte tallene fra rapporten Anmeldt kriminalitet i Oslo 

politidistrikt 2018, som ble offentliggjort 06.02.2019. For unge under 18 år er det en 

nedgang i totaltallet, men det er en økning i antall som er registrert for fire eller flere 

lovbrudd. Politirådet diskuterte mulige årsaker til at tallene ser ut som de gjør. Det er en 

økning i befolkningen, politiet har i noen områder hatt økte ressurser og mange nye 

betjenter ute, disse er fremdeles under opplæring. Foreldrenes rolle er viktig. Flere ulike 

tiltak er viktig, både for ungdom og støttende tiltak for foreldre. Politiet og kommunen må 

finne gode tiltak sammen. Innbyggerundersøkelsen vil også komme ut i de nærmeste 

dagene, den har positive trender for Oslo. 

 

https://www.politiet.no/globalassets/dokumenter/oslo/rapporter/kriminalitet-i-oslo/anmeldt-kriminalitet-oslo-politidistrikt-2018.pdf
https://www.politiet.no/globalassets/dokumenter/oslo/rapporter/kriminalitet-i-oslo/anmeldt-kriminalitet-oslo-politidistrikt-2018.pdf
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6.  SaLTo-samarbeidet – Informasjon fra kommunen 

-SaLTo-sekretariatet har nå to ansatte, men en er langtidssykemeldt. Både nyansettelse og 

sykemelding vil føre til noen endringer i sekretariatets arbeid.  

-Arbeidet med handlingsplanen for å forebygge og redusere gjentatt eller alvorlig 

kriminalitet blant unge fortsetter og det tas sikte på å fremme den for politirådet 12.april. 

-På SaLTo-konferansen 8.mai vil rapporten over barne- og ungdomskriminaliteten i Oslo 

2018 blir lagt fram. Tema for konferansen vil være gjengangerkriminalitet og vold.  

-Bystyret har bedt om en evaluering av SaLTo-modellen. Den vil også innbefatte politiets 

samarbeid med kommunen da det er en samarbeidsmodell mellom politiet og kommunen.   

7.  Påtaleunnlatelse med vilkår, samarbeid mellom politiet og kommunen  

Politiet har uttalt i media at kommunen mangler tiltak som kan benyttes ved 

påtaleunnlatelse. Kommunen ønsker å bidra og ønsker å vite hvilke vilkår politiet ser for 

seg. Det er ingen faste rammer for vilkår. Politiet og kommunen vil finne gode tiltak 

sammen som kan være verktøy for påtale.  

8.  Oslo politidistrikts lokasjoner i fremtiden v/politiet 

Politiet ønsker dialog med kommunen og direkte med bydelene om hvordan framtidens 

lokasjoner for politiet kan utformes slik at lokalsamfunnet er med å beskrive behov. Ulike 

samarbeidsformer kan være aktuelle, det er allerede gjort erfaringer med de kommunale 

barnevernkonsulentene ved politistasjonene.  

9.  Regjeringsplattformen januar 2019 – felles temaer for kommunen og politiet. 

Politiets bemanning - Sett i forhold til målet for politiets bemanning med 2 pr 1000 

innbyggere ligger Oslo politidistrikt høyere, men en del av disse ressursene er knyttet til 

storbyutfordringer. I en ny fordelingsmodell vil Oslo komme godt ut, men det er store 

utfordringer i Oslo som ikke finnes andre steder i landet. 

Bekjempelse av organisert kriminalitet- «sikre et helhetlig tilbud til ofre for 

menneskehandel». I dag er det kapasitetsproblemer hos politiet. Politiet vil lage et notat om 

saken. A-krim-gruppen er styrket. 

Vold og overgrep mot barn og unge ble diskutert, for lite trykk på dette i statlige føringer. 

10.  Politiets bemanningssituasjon (nyhetssak Tv2.no 17.01.19) 

Politiet redegjorde for ulike sider ved bemanningssituasjonen. Uttalelser i media er ikke 

helt korrekte. 

11.  Samarbeidsavtaler for 2019 – forslag til endret praksis  

Det ble avgjort at samarbeidsavtalene var godkjent og skulle underskrives av byrådsleder 

og politimester etter møtet. (Imidlertid kom det inn endringer rett før møtet som gjorde at 

dokumentene må fremmes for rådet i neste møte igjen. Ref anm.).  

12.  Gjensidige orienteringer og eventuelt   

-Spørsmål fra byrådsleder om politiets samarbeid med Ungdom mot vold.  

Det er ingen formell samarbeidsavtale mellom politiet og organisasjonen. De som hadde 

et nært samarbeid med dem har nå gått av med pensjon. 

-Om åpne rusmiljøer i Brugata/Storgata – politiet og kommunens arbeid 

Så lenge regler følges kan de som oppholder seg i området være der. Det har vært en del 

voldepisoder og personer har blitt bortvist. Det blir reaksjoner om personer bærer kniv. 

Politiet ber om at buss-skuret blir fjernet der det var en bussholdeplass. Kommunen er 

fornøyd med at politiet er tilstede i området. I april vil alle aktuelle aktører bli invitert til 

et seminar, politiet er invitert. 
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-Kommunens arrangementstrategi 

Oslo kommune jobber med en egen arrangementsstrategi, og opprettelse av en egen 

Arrangementsenhet i Kulturetaten. Kommunen skal være en profesjonell, servicerettet og 

effektiv tilrettelegger for arrangementer. Arrangementsenheten vil være en frivillig 

veiledningstjeneste, men gir mulighet for en bedre oversikt over arrangementer og tettere 

kontakt med arrangører. Etableringen vil være nyttig inn mot OPSAM og i det øvrige 

samarbeidet mellom politiet og Oslo kommune.  

  

 

 

 


